
                                                 

お取引先様 各位 

2022 年 6 月 

神東塗料株式会社 

製品価格および運賃改定のお願い 

 

昨年 7 月、弊社は、塗料原料購入コストの増加を理由に製品価格を改定させていただきましたが、

昨秋以降、ナフサ等石油化学原料の価格が更に上昇し、騰勢を強めています。塗料用樹脂は、これに対

応した値上げ要求が相次いでおりますが、構造的な需給環境から、安定調達のためこれを受け入れざる

を得ない状況です。顔料等副資材についても、原料や用役コスト増加を理由にした値上げ要請を受けて

います。さらに､燃油価格の大幅な上昇により､運送費も増加しています｡ 

弊社としては、引き続き生産性向上や徹底した合理化、拡販に努力を傾注してまいりますが、今般の急

激なコスト増加を自助努力で吸収することは極めて困難な状況です。 

  度重なる心苦しいお願いで大変恐縮ですが、今後も製品供給を続けてゆくため、製品価格および運

賃の改定をお願いしたく、以下のとおりご案内申し上げます。 

 

記 

１． 改定幅 

(1) 製品価格   

  ・塗料製品 ：現行比 １０％ 

  ・シンナー類 ：現行比 ２５％ 

(2) 運賃 ：現行比 ６％ 

 

 

２．実施時期 

   ２０２２年 7 月１日出荷分より                         以 上 


